
Proponente: Il Direttore

Oggetto:

ELENCO FIRMATARI

PUBBLICAZIONE

ESECUTIVITA'

TRASMISSIONE
La trasmissione di copia della presente Deliberazione è effettuata al Collegio
Sindacale  e  ai  destinatari   indicati   nell'atto nelle  modalità   previste dalla
normativa vigente. L'inoltro alle UU. OO. aziendali avverrà in forma digitale
ai sensi degli artt. 22 e 45 D.gs. n° 82/2005 e s.m.i. e secondo il regolamento
aziendale in materia.

Determina Dirigenziale N. 35 del 18/01/2024

UOC GESTIONE RISORSE UMANE

PAGAMENTO SOMME AGENZIA DELLE ENTRATE PROVVEDIMENTO DI SGRAVIO
MODELLO 770/2020 REDDITI 2019 CODICE ATTO 07483302027 DEL 21/12/2023.

Atto immediatamente esecutivo

In  pubblicazione  dal 18/01/2024 e  per  il  periodo  prescritto  dalla  vigente
normativa  in  materia  (art.8 D.Lgs 14/2013,  n.33  e smi)

UOC AFFARI GENERALI
Direttore Eduardo Chianese

Carmela Zito - UOC GESTIONE ECONOMICO FINANZIARIA

Luigia Infante - UOC GESTIONE RISORSE UMANE

Eduardo Chianese -  UOC AFFARI GENERALI

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli artt.
23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Oggetto: PAGAMENTO SOMME AGENZIA DELLE ENTRATE PROVVEDIMENTO DI SGRAVIO
MODELLO 770/2020 REDDITI 2019 CODICE ATTO 07483302027 DEL 21/12/2023.

            Il Direttore  UOC GESTIONE RISORSE UMANE

Premesso che:  

- In data 01/06/2023 la Aorn Caserta riceveva dall’ Agenzia delle Entrate  comunicazione
di  dichiarazione  irregolare  del  modello  770/2020,  reddito  di  imposta  2019  (  n.
0004544220771 – data elaborazione 08/05/2023), acquisita al   protocollo n° 0016674 di
pari data per la somma complessiva di euro 509.987,61.

- Con pec del 16/06/2023,  inviata via pec,  l’Aorn Caserta provvedeva  a trasmettere
all’Agenzia delle  Entrate  un dettaglio  dei  versamenti  effettuati  per  l’anno oggetto di
contestazione, chiedendone l’abbinamento, e contestualmente si richiedeva, in regime di
autotutela, la sospensione dei termini dei 30 gg e relativo provvedimento di sgravio; 

- Con nota pec del 30/08/2023 il Direttore della UOC GEF trasmetteva alla UOC GRU
per gli opportuni riscontri, copia della nota pec del 22/08/2023 con cui l’Agenzia delle
Entrate trasmetteva il documento – codice atto 06949402025 - per euro 126.819,42, a
completamento dello sgravio parziale richiesto ed ottenuto per euro 383.169,19, sulla
somma ìniziale di euro 509.987,61.

- In data 12/09/2022   la Aorn Caserta,    provvedeva a  formulare  in regime  di autotutela
un nuova richiesta   di sgravio, prot. 26226 del 12/9/2023 mediante invio sia mediante
posta ordinaria che, in data 18/09/2023, via posta certificata.

- Con  codice  atto  07483302027  del  21/12/2023  –  protocollo  telematico
T210310115350572700000001 -  l’Agenzia delle Entrate in accoglimento della richiesta
di sgravio formulata dall’Azienda, provvedeva a ricalcolare in euro 42.454,35 il totale
della somma dovuta al fine della regolarizzazione del modello 770/2020  

Ritenuto

- di prendere atto della nota  pec del 21/12/2023  codice atto 07483302027 del 21/12/2023
–  protocollo  telematico  T210310115350572700000001  –  con  cui   l’Agenzia  delle
Entrate in accoglimento della richiesta di sgravio formulata dall’Azienda, provvedeva a
ricalcolare e comunicare  in euro 42.454,35 il totale della somma dovuta al fine della
regolarizzazione del modello 770/2020  - redditi anno di imposta 2019 -;

- di disporre il pagamento  della somma   richiesta da parte dell’Agenzia delle Entrate per
l’anno 2019 e pari ad euro 42.454,35

Determinazione Dirigenziale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

- Attestata la legittimità della presente proposta di determinazione, che è conforme alla vigente 
normativa in materia;  

DETERMINA

 approvarsi la narrativa, e per l’effetto:

 di prendere atto della nota  pec del 21/12/2023  codice atto 07483302027 del 21/12/2023 –
protocollo telematico T210310115350572700000001 – con cui  l’Agenzia delle Entrate in
accoglimento della richiesta di sgravio formulata dall’Azienda, provvedeva a ricalcolare e
comunicare  in euro 42.454,35 il totale della somma dovuta al fine della regolarizzazione del
modello 770/2020  - redditi anno di imposta 2019 -;

 di disporre il pagamento  della somma   richiesta da parte dell’Agenzia delle Entrate per
l’anno 2019 e pari ad euro 42.454,35

 dare mandato alla UOC Gef di provvedere al pagamento utilizzando il modello di pagamento
unificato  allegato  alla  comunicazione  dell’Agenzia  delle  Entrate,  dando  atto  che  il
pagamento deve essere effettuato entro 30 giorni dall’avvenuta consegna. 

 di dare atto che la spesa di €  42.454,35  graverà sulla competente voce di conto del bilancio
anno 2023 n. 8020201010  “ Oneri Tributari da esercizi precedenti”;

 trasmettere  copia del  presente atto  al  Collegio sindacale,  come per  legge,  alla  Direzione
Generale, alla Direzione Amministrativa, alle unità operative complesse Programmazione e
Controllo di gestione, gestione Risorse Economico-Finanziarie;

 pubblicare integralmente la presente determinazione

Il Responsabile UOS Trattamento Economico                      Il Direttore UOC Gestione Risorse Umane
  Dott. Giovanni Carullo                                                              Dr.ssa Luigia Infante  

      

Determinazione Dirigenziale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

ATTESTAZIONE DI VERIFICA E REGISTRAZIONE CONTABILE
(per le proposte che determinano un costo per l’AORN – VEDI ALLEGATO)

Determinazione Dirigenziale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



ATTESTAZIONE DI VERIFICA E REGISTRAZIONE CONTABILE 
relativa alla DETERMINA DIRIGENZIALE con oggetto: 

PAGAMENTO SOMME AGENZIA DELLE ENTRATE PROVVEDIMENTO DI SGRAVIO MODELLO 770/2020
REDDITI 2019 CODICE ATTO 07483302027 DEL 21/12/2023.

Il costo derivante dal presente atto :

il Direttore

Caserta li,
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

ATTESTAZIONE DI VERIFICA E REGISTRAZIONE CONTABILE 1 (per le proposte che determinano un costo per l’AORN)

- è di competenza dell'esercizio , imputabile al conto economico

da scomputare dal preventivo di spesa che presenta la necessaria disponibilità

- è relativo ad acquisizione cespiti di cui alla Fonte di Finanziamento

2023 8020201010 - Oneri tributari da esercizi precedenti

€42.454,35

16/01/2024

UOC GESTIONE ECONOMICO FINANZIARIA
Carmela Zito

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli artt.
23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.


		2024-01-18T15:59:08+0100
	EDUARDO CHIANESE




